
 

 
 

  

 

 

 

Výzva k podání nabídek  

v dynamickém nákupním systému 
podle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 
(dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka zadávaná v dynamickém nákupním systému na dodávky s názvem 
 

„Dynamický nákupní systém – Dodávky dřevní 
štěpky a dřeva pro LMB 2022 - 2032“ 

(dále jen „DNS“) 

Veřejná zakázka je zadávána v následující kategorii DNS: 

Kategorie DNS: Kategorie 1 - Dřevní štěpka 

Název veřejné zakázky zadávané v DNS: 

DNS K1 001/2025 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadavatel: 

Lesy města Brna, a.s. 
IČO: 60713356 

se sídlem: Křížkovského 247/9, 664 34 Kuřim 



 

Stránka 2 z 12 
 

 

OBSAH: 

 
1. Identifikační údaje zadavatele ............................................................................... 3 

2. Vymezení některých pojmů ................................................................................... 3 

3. Předmět veřejné zakázky ...................................................................................... 4 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky ..................................................................... 5 

5. Obchodní a platební podmínky .............................................................................. 5 

6. Požadavky na zpracování ceny plnění .................................................................... 6 

7. Hodnocení nabídek .............................................................................................. 7 

8. Závaznost požadavků zadavatele ........................................................................... 8 

9. Prohlídka místa plnění .......................................................................................... 8 

10. Vysvětlení změna nebo doplnění zadávacích podmínek ............................................ 8 

11. Lhůta pro podání nabídek ..................................................................................... 8 

12. Otevírání nabídek ................................................................................................. 9 

13. Zadávací lhůta ..................................................................................................... 9 

14. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky .......................................... 9 

15. Další podmínky a práva zadavatele ...................................................................... 11 

16. Seznam příloh ................................................................................................... 12 

  



 

Stránka 3 z 12 
 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:    Lesy města Brna, a.s. 
IČO:      60713356 
Sídlo:      Křížkovského 247/9, 664 34 Kuřim 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: Ing. Jiří Neshyba, ředitel 
Kontaktní osoba:    Ing. Jan Sekanina 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.lesymb.cz/ 

Komunikace 

1.1 Zadavatel komunikuje s dodavateli v souladu s § 211 odst. 1 zákona zásadně písemně. 
Písemná komunikace mezi zadavatelem (zástupcem zadavatele) a dodavatelem musí 
probíhat elektronicky (s výjimkou případů podle § 211 odst. 3 zákona), a to zejména 
prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje https://zakazky.lesymb.cz/ (dále 
jen „elektronický nástroj“). 

1.2 Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro komunikaci a pro plné využití všech možností 
elektronického nástroje E-ZAK je nezbytné provést a dokončit tzv. registraci dodavatele, 
a to na adrese https://fen.cz/#/registrace, kde lze nalézt veškeré informace a návody k 
registraci. Elektronický nástroj E-ZAK (kromě dalších elektronických nástrojů či systémů) 
je napojen na Centrální databázi dodavatelů platformy FEN (CDD). Dodavatelé provádí 
registraci svého profilu ve FEN CDD (nikoliv v E-ZAK) a to na adrese 
https://cdd.fen.cz/#/registrace. Tuto registraci provádí dodavatel především při podání 
žádosti o zařazení do DNS, tj. před samotným podáním nabídky na veřejnou zakázku 
zadávanou v DNS (zadavatelé zařazení v DNS již tuto registraci opětovně neprovádí). 

Informace o dynamickém nákupním systému 

1.3 Veřejná zakázka je zadávána v zavedeném dynamickém nákupním systému s názvem 
Dynamický nákupní systém – Dodávky dřevní štěpky a dřeva pro LMB 2022 – 2032, a to 
v kategorii DNS: Kategorie 1 - Dřevní štěpka, podle § 141 a násl. zákona. 

2. Vymezení některých pojmů 

2.1 Zadávacími podmínkami se v souladu s § 28 odst. 1 písm. a) zákona rozumí veškeré 
zadavatelem stanovené: 

a) podmínky průběhu řízení veřejné zakázky zadávané v DNS, 

b) podmínky účasti v řízení veřejné zakázky zadávané v DNS, 

c) pravidla pro snížení počtu účastníků řízení, 

d) pravidla pro hodnocení nabídek, 

e) další podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku podle § 104 zákona.  

2.2 Zadavatel poskytuje dodavatelům neomezený dálkový přístup k zadávací dokumentaci 
včetně jejích příloh v souladu s § 96 odst. 1 zákona na profilu zadavatele 
https://zakazky.lesymb.cz/. 



 

Stránka 4 z 12 
 

Smluvní zastoupení zadavatele 

2.3 Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona souvisejících s tímto řízením je 
TOMEČKA Advokátní kancelář, Mgr. Radim Tomečka, advokát, IČO: 13992295, 
se sídlem: Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno, e-mail: info@aktomecka.cz, tel.: 
+420 736 701 721, ID datové schránky: d4a2ttd (dále jen „zástupce zadavatele“). 

2.4 Zástupce zadavatele zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není 
dotčeno oprávnění osoby oprávněné zastupovat zadavatele či jiné pověřené osoby 
zadavatele) a je v souladu s § 43 zákona pověřen prováděním úkonů podle zákona v 
tomto řízení, a to včetně přijímání případných námitek.  

3. Předmět veřejné zakázky 

Rozdělení veřejné zakázky na části 

3.1 Zadavatel rozdělil veřejnou zakázku ve smyslu § 35 a § 101 zákona na části: 

Část 1 – Zakázka A 

Část 2 – Zakázka B 

3.2 Každá část veřejné zakázky je zcela samostatným předmětem postupu zadavatele 
v zadávacím řízení. Dodavatel je oprávněn podat nabídku na jednu nebo na obě části 
veřejné zakázky. 

3.3 Pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak, platí jednotlivá ustanovení zadávacích 
podmínek pro každou část veřejné zakázky. 

3.4 Pokud zadávací podmínky nestanoví jinak, je dodavatel povinen předložit požadované 
dokumenty či doklady pro každou část veřejné zakázky, na kterou podává nabídku, 
zvlášť. 

3.5 Hodnocení nabídek probíhá podle stejných kritérií hodnocení zvlášť pro část 1 veřejné 
zakázky a zvlášť pro část 2 veřejné zakázky. 

3.6 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 72.000.000,- Kč bez DPH. 

3.7 Účastník může podat nabídku do části 1 veřejné zakázky nebo do části 2 
veřejné zakázky, nebo do obou částí veřejné zakázky současně. Účastník však 
může být vybrán k uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky pouze v jedné 
části veřejné zakázky z obou částí celkem. V případě, že účastník podá 
nabídku do obou částí veřejné zakázky a nabídka tohoto účastníka bude 
vyhodnocena jako nejvýhodnější v části 1 veřejné zakázky – Zakázka A, tak 
v části 2 veřejné zakázky - Zakázka B, bude nabídka tohoto účastníka 
vyřazena z hodnocení a účastník bude vyloučen v části 2 veřejné zakázky – 
Zakázka B, a to pokud byl vybrán a uzavřel smlouvu na plnění části 1 veřejné 
zakázky.  



 

Stránka 5 z 12 
 

Předmět plnění veřejné zakázky 

Část 1 – Zakázka A 

3.8 Předmětem plnění části 1 veřejné zakázky je dodávka dřevní štěpky o celkovém objemu 
25.000 tun do místa plnění (Dřevo Rájec, Spešovská 631, 679 02, Rájec – Jestřebí). 

3.9 Předpokládaná hodnota části 1 veřejné zakázky činí 40.000.000,- Kč bez DPH. 

Část 2 – Zakázka B 

3.10 Předmětem plnění části 2 veřejné zakázky je dodávka dřevní štěpky o celkovém objemu 
20.000 tun do místa plnění (Dřevo Rájec, Spešovská 631, 679 02, Rájec – Jestřebí). 

3.11 Předpokládaná hodnota části 2 veřejné zakázky činí 32.000.000,- Kč bez DPH. 

Zásady odpovědného zadávání 

3.12 Zadavatel uplatňuje při zadávání této veřejné zakázky v DNS zásady odpovědného 
zadávání v rozsahu, v jakém jsou tyto uvedeny v dokumentaci zadávacího řízení na 
zavedení DNS. 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

4.1 Místo plnění je stanoveno v obchodních podmínkách (Příloha č. 4 této výzvy pro část 1 
veřejné zakázky a dále Příloha č. 5 této výzvy pro část 2 veřejné zakázky) a dále také 
v elektronickém katalogu (Příloha č. 2 této výzvy pro část 1 veřejné zakázky a dále 
Příloha č. 3 této výzvy pro část 2 veřejné zakázky).  

4.2 Orientační doba plnění veřejné zakázky je: 09/2025 – 03/2026. 

4.3 Doba plnění a jednotlivé zadavatelem předpokládané a postupně odebírané objemy 
v rámci jednotlivých částí veřejné zakázky u dodávané dřevní štěpky jsou uvedeny v 
Příloha č. 8 této výzvy, tato doba plnění či předpokládané objemy však mohou být 
zadavatelem blíže upraveny postupem podle návrhu smlouvy, a to v každé části veřejné 
zakázky (Příloha č. 4 této výzvy a Příloha č. 5 této výzvy); 

a) Zadavatelem předpokládaná doba plnění a rozvržení odběru dodávané dřevní štěpky je 
určeno pro část 1 veřejné zakázky na listu A Přílohy č. 8 této výzvy; 

b) Zadavatelem předpokládaná doba plnění a rozvržení odběru dodávané dřevní štěpky je 
určeno pro část 2 veřejné zakázky na listu B Přílohy č. 8 této výzvy. 

5. Obchodní a platební podmínky 

5.1 Zadavatel stanoví, že na každou část veřejné zakázky uzavře samostatnou smlouvu, a to 
s tím účastníkem, jehož nabídka byla v příslušné části veřejné zakázky vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější,  



 

Stránka 6 z 12 
 

a) Tj. pro část 1 veřejné zakázky – Zakázku A zadavatel uzavře zadavatel s dodavatelem 
smlouvu podle přílohy (Příloha č. 4 této výzvy); 

b) Tj. pro část 2 veřejné zakázky – Zakázku B zadavatel uzavře zadavatel s dodavatelem 
smlouvu podle přílohy (Příloha č. 5 této výzvy). 

5.2 Účastník je povinen učinit součástí nabídky příslušný návrh smlouvy v části identifikující 
smluvní strany na straně účastníka řízení, a to v souladu se skutečným stavem tak, aby 
bylo vymezení účastníka řízení jednoznačné a dostatečně jasné. 

5.3 Vybraný dodavatel doplní do příslušného návrhu smlouvy údaje a přílohy, které jsou 
výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany vybraného dodavatele nebo u kterých to 
vyplývá ze zadávacích podmínek, přičemž není oprávněn činit další změny či doplnění 
návrhu smlouvy či jejích příloh. Pokud je v návrhu smlouvy ve vztahu k některým údajům 
uvedena informace „[Bude doplněno před uzavřením smlouvy]“, vybraný 
dodavatel takové údaje nedoplňuje, ani nijak neupravuje. Příslušný údaj bude do návrhu 
smlouvy doplněn před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem.  

5.4 Není-li ve výzvě k podání nabídek stanoveno jinak, zadavatel stanovuje vybranému 
dodavateli ve veřejné zakázce zadávané v DNS max. lhůtu pro uzavření smlouvy na 
plnění veřejné zakázky (příp. každé části veřejné zakázky zadávané v DNS (doručení 
podepsaného návrhu smlouvy), a to v délce 10 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
vybranému dodavateli, k podpisu a doručení podepsané smlouvy zpět zadavateli. 
V případě, že vybraný dodavatel maximální lhůtu pro doručení podepsaného návrhu 
smlouvy marně promešká a podepsanou smlouvu zadavateli nedoručí ve lhůtě dle 
předchozí věty, může být vyloučen z účasti z řízení předmětné veřejné zakázky zadávané 
v DNS a zadavatel může vybrat k uzavření smlouvy postupně dodavatele, jehož nabídka 
se umístila jako další v pořadí, podle provedeného hodnocení nabídek. 

5.5 Účastníkem upravený návrh smlouvy musí respektovat ustanovení zákona, zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a dalších právních 
předpisů, které se vztahují na provádění veřejné zakázky. 

5.6 Účastníkem upravený návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat 
oprávnění zadavatele uvedená v zadávacích podmínkách; v opačném případě nabídka 
nesplňuje zadávací podmínky. 

5.7 Právní vztah vzniklý na základě opraveného návrhu smlouvy se bude vždy řídit platnými 
a účinnými právními předpisy České republiky a přímo použitelnými právními předpisy 
Evropské unie. 

6. Požadavky na zpracování ceny plnění 

6.1 Účastník řízení zpracuje cenu plnění v členění podle předlohy formou 
elektronického katalogu určeného k doplnění účastníkem, který tvoří přílohu 
této výzvy, a to pro každou část veřejné zakázky zvlášť (Příloha č. 2 této výzvy 
k podání nabídek pro část 1 veřejné zakázky a Příloha č. 3 pro část 2 veřejné zakázky. 

6.2 Nabídkovou cenou se rozumí Součet všech celkových cen za všechny položky 
oceněného příslušného elektronického katalogu v Kč bez DPH (dále jen 
„nabídková cena“). Účastník řízení je odpovědný za obsah jím podané nabídky. 



 

Stránka 7 z 12 
 

6.3 Jednotkové ceny podle odst. 6.1 této výzvy (dále jen „jednotkové ceny“) 
v elektronickém katalogu uvedené dodavatelem v rámci jeho nabídky na 
veřejnou zakázku (příp. její část) zadávanou v DNS podle této výzvy musí být 
stanoveny jako závazné, nejvýše přípustné a nepřekročitelné (s výjimkami 
stanovenými v návrhu smlouvy), a to po celou dobu plnění. Účastník řízení je povinen 
do jednotkových cen zahrnout všechny případné náklady či poplatky a další výdaje, které 
mu při realizaci veřejné zakázky podle zadávací dokumentace vzniknou nebo mohou 
vzniknout, podrobnosti stanoví návrh smlouvy (Příloha č. 4 této výzvy v části 1 veřejné 
zakázky a dále Příloha č. 5 v části 2 veřejné zakázky). Součástí jednotkových cen musí 
být veškerá plnění dodavatele z titulu splnění povinností stanovených návrhem smlouvy. 

6.4 Nabídka účastníka musí obsahovat řádně zpracovanou cenu plnění. Zadavatel 
si vyhrazuje právo vyloučit účastníka, v jehož nabídce bude u některé z 
jednotkových cen (zaokrouhlených na dvě desetinná místa) uvedena nulová, 
záporná nebo žádná hodnota (nestanoví-li aktualizovaný elektronický katalog 
výslovně jinak, poté platí pokyn uvedený v tomto elektronickém katalogu -  Příloha č. 2 
této výzvy pro část 1 veřejné zakázky a Příloha č. 3 této výzvy pro část 2 veřejné 
zakázky). 

6.5 Účastník řízení zpracuje cenu plnění ve formě elektronického katalogu (tabulky 
ve formátu .xls či xlsx, tj. Příloha č. 2 této výzvy pro část 1 veřejné zakázky a Příloha č. 
3 této výzvy pro část 2 veřejné zakázky). Účastník řízení použije předložený vzor 
elektronického katalogu (Příloha č. 2 této výzvy pro část 1 veřejné zakázky a Příloha č. 
3 této výzvy pro část 2 veřejné zakázky), přičemž účastník vyplní pouze buňky, které 
jsou podbarveny zelenou barvou („_____“), a tabulka prostřednictvím předdefinovaných 
vzorců (v souladu s pokyny uvedenými v zadávacích podmínkách) vypočítá zbylé údaje.  

6.6 Jednotlivé číselné údaje je účastník řízení povinen stanovit, případně 
zaokrouhlit, na dvě desetinná místa. 

6.7 DPH se rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně z přidané hodnoty 
vypočtené podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZoDPH“). Není-li účastník řízení registrovaným plátcem DPH, tuto 
skutečnost výslovně uvede prohlášením v návrhu smlouvy. 

7. Hodnocení nabídek 

Ekonomická výhodnost nabídek 

7.1 Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 odst. 1 zákona podle jejich 
ekonomické výhodnosti.  

7.2 Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena v souladu s § 114 odst. 2 věta druhá 
zákona podle nejnižší nabídkové ceny.  

Pravidla pro hodnocení nabídek 

7.3 Zadavatel stanovil v souladu s § 115 zákona jako jediné kritérium hodnocení 
nabídkovou cenu, přičemž nabídky budou vyhodnoceny prostým seřazením 
nabídek podle výše nabídkové ceny od nabídky s nejnižší nabídkovou cenou po 
nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou. 



 

Stránka 8 z 12 
 

7.4 Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

7.5 Pro hodnocení jsou rozhodné ceny bez DPH. 

7.6 Hodnocení nabídek bude probíhat zvlášť v části 1 veřejné zakázky a zvlášť 
v části 2 veřejné zakázky. 

7.7 Zadavatel upozorňuje opakovaně na pravidlo uvedené v odst. 3.7 této výzvy, 
že zadavatel uzavře smlouvu na plnění veřejné zakázky s totožným 
dodavatelem pouze v jedné části veřejné zakázky (nikoliv v obou částech 
veřejné zakázky).   

8. Závaznost požadavků zadavatele 

8.1 Informace a údaje uvedené v této výzvě a ostatních zadávacích podmínkách na zavedení 
DNS vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky 
je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. 

9. Prohlídka místa plnění 

9.1 Zadavatel prohlídku místa plnění neorganizuje. 

10. Vysvětlení změna nebo doplnění zadávacích podmínek 

10.1 Zadavatel může před uplynutím lhůty pro podání nabídek vysvětlit, změnit nebo doplnit 
zadávací podmínky této veřejné zakázky. 

10.2 Změnu nebo doplnění zadávacích podmínek obsažených v této výzvě či jejích 
podmínkách uveřejnění nebo oznámí dodavatelům stejným způsobem jako zadávací 
podmínku, která byla změněna nebo doplněna. 

10.3 Pokud to povaha vysvětlení, doplnění nebo změny zadávacích podmínek vyžaduje, 
zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek.  

10.4 V případě nejasností v zadávacích podmínkách jsou dodavatelé zařazení v DNS 
oprávněni po zadavateli požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Žádosti o vysvětlení 
zadávacích podmínek jsou dodavatelé zařazení v DNS povinni podávat výhradně 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

11. Lhůta pro podání nabídek 

11.1 Lhůta pro podání nabídek: do 08.04.2025 v 10:00 hod. 

11.2 Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. 
Za včasné doručení nabídky nese odpovědnost účastník řízení. 



 

Stránka 9 z 12 
 

12. Otevírání nabídek 

12.1 Zadavatel otevře nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

12.2 Otevírání nabídek se bude s ohledem na skutečnost, že zadavatel umožňuje podání 
nabídek pouze elektronicky, konat bez přítomnosti účastníků řízení. 

12.3 Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu 
zadavateli. 

13. Zadávací lhůta 

13.1 Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu (lhůta, po kterou účastníci nesmí odstoupit od své 
nabídky) v délce 2 měsíců. 

13.2 Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. 

14. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

14.1 Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě. 

14.2 Nabídka v elektronické podobě musí být podána prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK. Podání nabídky je možné až po registraci a přihlášení do 
elektronického nástroje. 

14.3 Nabídky mohou být podány pouze v českém nebo slovenském jazyce. 

14.4 Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této 
výzvě, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávání veřejné zakázky se k ní nepřihlíží. 

14.5 Dodavatel může podat v zadávacím řízení na každou část veřejné zakázky jen jednu 
nabídku.  

14.6 V případě, že si dodavatel přeje podat nabídku do obou částí veřejné zakázky, označí 
v elektronickém nástroji při podání nabídky všechny části veřejné zakázky, do nichž 
nabídku podává. 

14.7 Zadavatel podle § 107 odst. 5 zákona vyloučí nabídku účastníka, který podal vzhledem 
k jedné veřejné zakázce zadávané v DNS v téže části veřejné zakázky více nabídek 
samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je 
osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník prokázal kvalifikaci v téže kategorii 
zavedeného DNS. 

14.8 Součástí nabídky musí být účastníkem řízení řádně upravený a doplněný 
návrh smlouvy (a to zvlášť vždy pro každou část veřejné zakázky do níž je 
nabídka podávána) nebo čestné prohlášení dodavatele, že tento bezvýhradně 
akceptuje návrh smlouvy podle této výzvy k této veřejné zakázce zadávané 
v DNS a je jím vázán, které je podepsáno osobou oprávněnou jednat za 
dodavatele. 



 

Stránka 10 z 12 
 

14.9 Součástí nabídky musí být účastníkem řízení řádně zpracovaná cena plnění, 
tj. řádně doplněný elektronický katalog. Účastník řízení není oprávněn, vedle 
ocenění položek ceny plnění, provádět v ceně plnění jakékoliv změny (zejména 
měnit strukturu a členění ceny plnění, měnit názvy, popisy, měrné jednotky, počty 
měrných jednotek či jiné informace uvedené u jednotlivých položek ceny plnění, 
doplňovat či odstraňovat položky ceny plnění apod.). V případě kdy účastník podává 
nabídku: 

a) do části 1 veřejné zakázky - Zakázka A - ocení elektronický katalog určený pro část 1 
veřejné zakázky (Příloha č. 2 této výzvy). 

b) do části 2 veřejné zakázky - Zakázka B ocení elektronický katalog určený pro část 2 
veřejné zakázky (Příloha č. 3 této výzvy). 

14.10 Součástí nabídky musí být seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi 
známi, zejména poddodavatelů, kterými účastník při zařazení v DNS prokazoval splnění 
části profesní způsobilosti nebo ekonomické či technické kvalifikace, včetně uvedení části 
veřejné zakázky, kterou bude každý z poddodavatelů plnit, nebo čestné prohlášení o 
tom, že účastníku nejsou známi poddodavatelé, jež se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky (dále jen „seznam poddodavatelů“). Seznam poddodavatelů 
zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. 6 této výzvy). 

14.11 Účastník předloží nabídku 1x v originále v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (účastník v elektronickém 
nástroji uvede každou část veřejné zakázky do níž nabídku podává). 

14.12 V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny: 

a) identifikační údaje účastníka řízení v rozsahu uvedeném v § 28 odst. 1 písm. g) zákona, 

b) identifikace části veřejné zakázky, do které je nabídka podávána, je-li veřejná zakázka 
rozdělena na části, 

c) nabídková cena podle čl. 6 této výzvy ve formě elektronického katalogu, 

d) případně další údaje. 

Krycí list zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. 1 této výzvy). 

14.13 Nabídka bude předložena v následující struktuře:  

a) krycí list nabídky, 

b) obsah nabídky (s uvedením čísel stránek), 

c) cena plnění v členění podle této výzvy tj. - elektronický katalog pro příslušnou část 
veřejné zakázky, 

d) příp. seznam poddodavatelů, 

e) ostatní dokumenty. 

14.14 Požadavky na formu nabídky uvedené v odst. 14.13 této výzvy mají doporučující 
charakter. 



 

Stránka 11 z 12 
 

15. Další podmínky a práva zadavatele 

15.1 Náklady spojené s účastí při zadání veřejné zakázky zadávané v DNS nese každý účastník 
sám. Nabídky ani jejich části se účastníkům řízení po skončení lhůty pro podání nabídek 
nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást zadávací dokumentace. 

15.2 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem, je vybraný dodavatel povinen o této změně zadavatele 
bezodkladně písemně informovat. 

15.3 Veřejná zakázka je rozdělena na části ve smyslu § 101 zákona. 

15.4 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky ve smyslu § 102 zákona. 

15.5 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit veřejnou zakázku zadávanou v DNS v souladu s § 
127 zákona. 

15.6 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka i u třetích 
osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 
součinnost. 

15.7 Zadavatel si od dodavatele, kterého identifikoval jako vybraného dodavatele, vyžádá 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud tyto nebyly 
zadavateli předloženy (např. v rámci nabídky na předchozí dílčí veřejnou zakázku 
zadávanou v DNS nebo při podání žádosti o účast/žádosti o zařazení do DNS. S ohledem 
na maximální flexibilitu DNS zadavatel doporučuje, aby dodavatelé učinili originály nebo 
ověřené kopie kvalifikačních dokladů již součástí podávané nabídky, pokud tyto nebyly 
zadavateli předloženy již dříve podle předchozí věty tohoto odstavce. 

15.8 Zadavatel si vyhrazuje právo vyřadit z hodnocení nabídku dodavatele (resp. k této 
nabídce v rámci hodnocení nepřihlížet) nebo vyloučit dodavatele, který je: 
a) ruským státním příslušníkem, tj. fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 

orgánem se sídlem v Rusku, 
b) právnickou osobu, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či 

nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, 
nebo, 

c) fyzickou nebo právnickou osobu, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem 
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto 
odstavce, 

d) dodavatelem, který využívá poddodavatelů, kteří jsou uvedeni v písm. a) či b) či c) 
tohoto odstavce a jejichž způsobilost byla využita pro prokázání kvalifikace ve smyslu 
směrnic o zadávání veřejných zakázek nebo pokud se tito poddodavatelé podílejí na 
plnění veřejné zakázky z více než 10 % hodnoty zakázky, nebo společně s nimi v rámci 
společně podané nabídky. 

 
15.9 Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) a zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, účastníky 
zadávacího řízení o zpracování osobních údajů za účelem realizace zadávacího řízení dle 
zákona. 



 

Stránka 12 z 12 
 

15.10 Zadavatel může v rámci realizace řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich 
poddodavatelů (z řad fyzických osob podnikajících), členů statutárních orgánů a 
kontaktních osob dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých byla 
dodavatelem prokazována kvalifikace, členů realizačního týmu dodavatele a skutečných 
majitelů dodavatele. 

15.11 Zadavatel předává osobní údaje ke zpracování zástupci zadavatele jako zpracovateli 
osobních údajů, za účelem administrace řízení dle ust. § 43 zákona, bude-li takový 
zástupce ustanoven. 

15.12 Zadavatel v souladu s § 104 zákona požaduje od vybraného dodavatele jako 
další podmínky pro uzavření smlouvy: 

a) předložení dokladů nebo vzorků vztahujících se k předmětu plnění veřejné 
zakázky (v každé části veřejné zakázky) nebo kvalifikaci dodavatele, a to: 

1. předložení následujících dokladů: Certifikát kritérií 
udržitelnosti resp. certifikát prokazující splnění kritérií 
udržitelnosti dle Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2018/2001 ze dne 11. prosince 2018 o podpoře využívání 
energie z obnovitelných zdrojů (přepracované znění), 

16. SEZNAM PŘÍLOH 

16.1 Součástí této výzvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Předloha krycího listu nabídky 

Příloha č. 2 Předloha pro zpracování ceny plnění – Elektronický katalog pro část 1 – Zakázka 
A 

Příloha č. 3 Předloha pro zpracování ceny plnění – Elektronický katalog pro část 2 – Zakázka 
B 

Příloha č. 4 Návrh smlouvy pro část 1 veřejné zakázky (zakázka A) 

Příloha č. 5 Návrh smlouvy pro část 2 veřejné zakázky (zakázka B) 

Příloha č. 6 Předloha seznamu poddodavatelů  

Příloha č. 7 Specifikace plnění 

Příloha č. 8 Rozvržení návozů štěpky  

 

V Kuřimi dne 28.03.2025 

____________________________ 
Lesy města Brna, a.s. 

        v.z. Mgr. Radim Tomečka, advokát 
 


		2025-04-02T10:54:54+0200
	Mgr. Radim Tomečka




